
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1231/2023/Z/18
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města České Budějovice konané dne 26. 6. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
JUDr. Svatomír Mlčoch
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, od bodu poř. 
č. 68. řídil jednání Ing. Petr Maroš, náměstek primátorky.
Z návrhu programu byly staženy body:
- Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 - 2026 zřizované příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo,
- Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2024-2026 zřizovaných 
příspěvkových organizací: Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, Domov pro 
seniory Máj - České Budějovice, Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice,
- Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2024-2026 zřizovaných 
příspěvkových organizací Sportovní zařízení města České Budějovice a Pohřební ústav 
města České Budějovice.
Nově byly do návrhu programu zařazeny body: 
- Rozhodnutí zřizovatele o personální změně v příspěvkové organizaci Sportovní zařízení 
města České Budějovice, 
 - Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu "Vybudování 
uceleného urbanistického komplexu, který zahrnuje oddechové místo Sluneční ostrov, 
vybudování lávky přes Vltavu a příčné napojení severní části areálu Výstaviště České 
Budějovice, a. s., na levobřežní komunikaci sídliště Vltava, novou multifunkční arénu, 
nový vstupní objekt Výstaviště s parkovacím domem".
Byl schválen program 18. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis ze 17. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Petr Maroš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/1200/2023/M/1031
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.  - Změna Tarifu jízdného městské 
hromadné dopravy – Jízdenka JIKORD plus 
Přijato usnesení č. 840/2023 (9,0,0,0/9)



2

Jednání přítomen: Ing. Radek Filip, zástupce Dopravního podniku města České 
Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/1199/2023/M/1030
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 841/2023 (9,0,0,0/9)

3. číslo jednací KP-RM/1165/2023/M/997
Udělení plných mocí pověřené vedoucí majetkového odboru ve věcech náležejících do 
působnosti majetkového odboru a pověřené vedoucí odboru školství a tělovýchovy ve 
věcech náležejících do působnosti odboru školství a tělovýchovy
Přijato usnesení č. 842/2023 (9,0,0,0/9)

4. číslo jednací KP-RM/1203/2023/M/1034
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Street Floorball League 
2023
Přijato usnesení č. 843/2023 (9,0,0,0/9)

5. číslo jednací KP-RM/1213/2023/M/1043
Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Vybudování 
uceleného urbanistického komplexu, který zahrnuje oddechové místo Sluneční ostrov, 
vybudování lávky přes Vltavu a příčné napojení severní části areálu Výstaviště České 
Budějovice, a. s., na levobřežní komunikaci a sídliště Vltava, novou multifunkční arénu, 
nový vstupní objekt Výstaviště s parkovacím domem“ 
Přijato usnesení č. 844/2023 (9,0,0,0/9)

6. číslo jednací KP-RM/1053/2023/M/921
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Charitu Prachatice - Vimperk
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

7. číslo jednací KP-RM/1209/2023/M/1040
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice III "MAP III ORP ČB" reg. 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023050 Strategický rámec MAP v roce 2023 ORP České 
Budějovice - aktualizace přílohy - červen 2023
Přijato usnesení č. 845/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

8. číslo jednací KP-RM/1060/2023/M/924
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 846/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/1132/2023/M/966
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 847/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

10. číslo jednací KP-RM/1134/2023/M/967
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 848/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

11. číslo jednací KP-RM/1087/2023/M/928
Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice na adaptační kurz pro žáky 6. ročníků 



3

Přijato usnesení č. 849/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

12. číslo jednací KP-RM/1140/2023/M/972
Podpora vybavování žáků I. ročníku zřizovaných základních škol učebnicemi a učebními 
pomůckami
Přijato usnesení č. 850/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

13. číslo jednací KP-RM/1125/2023/M/960
Souhlas s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se 
sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, zřizovaným mateřským a základním školám a školní 
jídelně za obědové služby v rámci projektu "Obědy pro děti" pro školní rok 2023/2024
Přijato usnesení č. 851/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/1124/2023/M/959
Žádost o nenavyšování nájemného Waldorfské školy České Budějovice - mateřské školy, 
základní školy a střední školy o. p. s.
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená vedoucí odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/1169/2023/M/1001
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2022
Přijato usnesení č. 852/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

16. číslo jednací KP-RM/1080/2023/M/926
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2022
Přijato usnesení č. 853/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

17. číslo jednací KP-RM/1094/2023/M/935
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 
2022 v rámci kandidatury Českých  Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028
Přijato usnesení č. 854/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

18. číslo jednací KP-RM/1196/2023/M/1027
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 100/1 - vnitřní část 
náměstí Přemysla Otakara II. v k. ú. České Budějovice 1 za účelem zorganizování 
a realizace Sezónních trhů
Přijato usnesení č. 855/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

19. číslo jednací KP-RM/1172/2023/M/1004
Udělení plné mocí určenému strážníkovi pověřenému plněním některých úkolů při řízení 
městské policie
Přijato usnesení č. 856/2023 (10,0,0,0/10)

20. číslo jednací KP-RM/1171/2023/M/1003
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 857/2023 (10,0,0,0/10)

21. číslo jednací KP-RM/1174/2023/M/1006
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 



4

odjezdu vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)

22. číslo jednací KP-RM/1178/2023/M/1010
Žádost o schválení splátkového kalendáře 
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)

23. číslo jednací KP-RM/1195/2023/M/1026
Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 184a stavebního zákona se stavebním 
záměrem (vybudování zpevněného sjezdu na stávající místní komunikaci v ul. Krokova, 
České Budějovice)
Přijato usnesení č. 858/2023 (9,0,0,0/9)

24. číslo jednací KP-RM/1206/2023/M/1037
Petice občanů a názvem ,,Už jsme se dohodli! Petice za zklidnění dopravy v centru 
Českých Budějovic‘‘
Přijato usnesení č. 859/2023 (9,0,0,0/9)

25. číslo jednací KP-RM/1192/2023/M/1023
Smlouva o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice 
a Ministerstvem financí České republiky na pořizování výpočetní techniky
Přijato usnesení č. 860/2023 (9,0,0,0/9)

26. číslo jednací KP-RM/1194/2023/M/1025
Připojení statutárního města České Budějovice k Rámcové dohodě na pořizování licencí 
k produktům VMware mezi Ministerstvem vnitra České republiky a společností VMware 
prostřednictvím Smlouvy o centralizovaném zadávání
Přijato usnesení č. 861/2023 (9,0,0,0/9)

27. číslo jednací KP-RM/1137/2023/M/969
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 
2022002224
Přijato usnesení č. 862/2023 (8,0,0,0/8)

28. číslo jednací KP-RM/1148/2023/M/980
Návrh Předběžné zprávy ověřující stav využití energie v objektech, které jsou součástí 
projektu" Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané 
objekty statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 863/2023 (10,0,0,0/10)

29. číslo jednací KP-RM/1168/2023/M/1000
Návrh úsporných opatření pro splnění garance projektu "Poskytování energetických 
služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České 
Budějovice" na příspěvkových organizacích DPS Hvízdal a CSS Staroměstská
Přijato usnesení č. 864/2023 (10,0,0,0/10)

30. číslo jednací KP-RM/1128/2023/M/963
Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny v objektech 
ČOV České Budějovice, katastrální území Hrdějovice
Přijato usnesení č. 865/2023 (10,0,0,0/10)

31. číslo jednací KP-RM/1202/2023/M/1033
Výpověď Smlouvy o údržbě veřejné zeleně č. 2017001863 v sektoru č. 2 - sídliště Máj
Přijato usnesení č. 866/2023 (10,0,0,0/10)

32. číslo jednací KP-RM/1204/2023/M/1035
Výpověď smlouvy o údržbě veřejné zeleně č. 2013002129 v sektoru č. 3 - sídliště 
Šumava
Přijato usnesení č. 867/2023 (10,0,0,0/10)



5

33. číslo jednací KP-RM/1166/2023/M/998
Uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství
Přijato usnesení č. 868/2023 (9,0,0,0/9)

34. číslo jednací KP-RM/1205/2023/M/1036
Úpravy platů ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti
Přijato usnesení č. 869/2023 (9,0,0,0/9)

35. číslo jednací KP-RM/1212/2023/M/1042
Rozhodnutí zřizovatele o personální změně v příspěvkové organizaci Sportovní zařízení 
města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 870/2023 (8,0,0,0/8)

36. číslo jednací KP-RM/1176/2023/M/1008
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 871/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Ing. Renata Gondeková, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek, 

37. číslo jednací KP-RM/1120/2023/M/956
Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) –   29. výzva 
IROP – eGovernment a kybernetická bezpečnost (ITI) – SC 1.1 (MRR, PR) na projekt  
„Elektronizace IT služeb poskytovaných MMČB pro veřejnost“
Přijato usnesení č. 872/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

38. číslo jednací KP-RM/1163/2023/M/995
Žádost o dotaci ze Státního fondu kinematografie na projekt "Výměna maskovací opony 
v Biografu Kotva"
Přijato usnesení č. 873/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

39. číslo jednací KP-RM/1119/2023/M/955
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Snížení energetické náročnosti DPS Tylova"
Přijato usnesení č. 874/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

40. číslo jednací KP-RM/1182/2023/M/1013
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR pro projekt „KD 
Slavie – kulturní a kreativní centrum České Budějovice“
Přijato usnesení č. 875/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

41. číslo jednací KP-RM/1123/2023/M/958
Rámcová smlouva o centralizovaném zadávání - veřejné zakázky
Přijato usnesení č. 876/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

42. číslo jednací KP-RM/1149/2023/M/981
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola, 
Kubatova 1, České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 877/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

43. číslo jednací KP-RM/1156/2023/M/988
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice školské 3, 
České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení



6

Přijato usnesení č. 878/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

44. číslo jednací KP-RM/1118/2023/M/954
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Poskytování služby na ochranu 
a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních zařízení“ - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 879/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

45. číslo jednací KP-RM/1157/2023/M/989
Výsledek koncese pod názvem „Adventní trhy v Českých Budějovicích 2023-2027“ – 
koncesní řízení
Přijato usnesení č. 880/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

46. číslo jednací KP-RM/1143/2023/M/975
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Třešňová“ -  
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 881/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

47. číslo jednací KP-RM/1142/2023/M/974
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup vybavení 
pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 1-2023“ - dynamický nákupní systém - centralizované 
zadávání
Přijato usnesení č. 882/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

48. číslo jednací KP-RM/1161/2023/M/993
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům Máj v Českých Budějovicích 
metodou D&B – Technická pomoc pro přípravu a výstavbu“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 883/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

49. číslo jednací KP-RM/1144/2023/M/976
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Pasovská ulice - kanalizace“ – zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 884/2023 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Karel Vaškovský, 
Mgr. Lukáš Bajt, náhradníci - Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Jan Krob. 
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

50. číslo jednací KP-RM/1155/2023/M/987
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 885/2023 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Jan Michl, Mgr. Viktor 
Lavička, náhradníci - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Petr Štěpánek. 



7

Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

51. číslo jednací KP-RM/1184/2023/M/1015
"Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - etapa 
II." - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 886/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

52. číslo jednací KP-RM/1188/2023/M/1019
" České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa, ulice Na Děkanských polích" - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 887/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

53. číslo jednací KP-RM/1145/2023/M/977
„Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova – gastro“ - Dodatek 
č. 1
Přijato usnesení č. 888/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

54. číslo jednací KP-RM/1127/2023/M/962
„Snížení energetické náročnosti DPS Tylova“ - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 889/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/1164/2023/M/996
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2022
Přijato usnesení č. 890/2023 (10,0,0,0/10)

56. číslo jednací KP-RM/1207/2023/M/1038
Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 
2022/2023
Přijato usnesení č. 891/2023 (10,0,0,0/10)

57. číslo jednací KP-RM/1208/2023/M/1039
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku fotbalovému klubu SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s., na podporu ženského a dívčího fotbalu, za reprezentaci města 
České Budějovice a mimořádné výsledky
Přijato usnesení č. 892/2023 (10,0,0,0/10)

58. číslo jednací KP-RM/1105/2023/M/945
Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do pořadí pro 
přednostní obsazování ledových ploch a do snížené sazby za pronájmy ledových ploch 
v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 893/2023 (10,0,0,0/10)

59. číslo jednací KP-RM/1189/2023/M/1020
Rozpočtová opatření číslo 91 až 107
Přijato usnesení č. 894/2023 (10,0,0,0/10)

60. číslo jednací KP-RM/1050/2023/M/918
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 15 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 895/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



8

61. číslo jednací KP-RM/1051/2023/M/919
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 8 na pozemku parc. č. 
3480/1 a 3479 v k. ú. České Budějovice 3 (vjezd z ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 896/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/1153/2023/M/985
Dispozice s majetkem města – žádost o změnu nájemní smlouvy, čl. 2.1 - rozsah 
předmětu nájmu prostoru sloužícího podnikání na adrese Fr. Ondříčka 1243/46, 370 11 
České Budějovice – nájemce Česká pošta, s. p.
Přijato usnesení č. 897/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/1158/2023/M/990
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 898/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/1159/2023/M/991
Dispozice s majetkem města – pronájem areálu „Malý jez“ u řeky Malše, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 899/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/1093/2023/M/934
Dispozice s majetkem – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytů  v domech na 
adrese Fr. Ondříčka 1209/22, 1129/24 a 1130/36, 370 11 České Budějovice – návrh spol. 
SPRÁVA DOMŮ s.r.o.
Přijato usnesení č. 900/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/1099/2023/M/939
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 119 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 901/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/1096/2023/M/936
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
56, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 902/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/1097/2023/M/937
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
15, do nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 903/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/1098/2023/M/938
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
34, do nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 904/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/1100/2023/M/940
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 



9

Budějovice
Přijato usnesení č. 905/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/1102/2023/M/942
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 906/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/1103/2023/M/943
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 907/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/1104/2023/M/944
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 908/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/1107/2023/M/947
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 35, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 909/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/1108/2023/M/948
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 6, o velikosti 1+2, 
v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 910/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/1109/2023/M/949
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě 
Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 911/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/1110/2023/M/950
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě 
Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 912/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/1210/2023/M/1041
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 84 v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, výpovědí 
Přijato usnesení č. 913/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/1091/2023/M/932
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č.  3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché 
Vrbné) - parc. č. 1888/19, České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 914/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



10

80. číslo jednací KP-RM/1092/2023/M/933
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č.  3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché 
Vrbné) – parc. č. 1888/26, České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 915/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1186/2023/M/1017
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Suchomelská)
Přijato usnesení č. 916/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1139/2023/M/971
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 917/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1179/2023/M/1011
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1914/1 v kat. území České Budějovice 6, ul. Ant. 
Janouška
Přijato usnesení č. 918/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1129/2023/M/964
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2594/1 v kat. území České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 919/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1126/2023/M/961
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 219 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 920/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1138/2023/M/970
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 185/8 v kat. území Staré Hodějovice
Přijato usnesení č. 921/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1167/2023/M/999
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 234 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Kasárenská
Přijato usnesení č. 922/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1173/2023/M/1005
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 923/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/1135/2023/M/968
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti stezky 



11

a cesty na části pozemků parc. č. 2692/8 a č. 2692/9 v k. ú. Třebotovice
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/1181/2023/M/1012
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 924/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/1162/2023/M/994
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“  (Správa 
železnic) 
Přijato usnesení č. 925/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/1122/2023/M/957
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti a záměr 
práva provést stavbu, na části pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Kněžskodvorská)
Přijato usnesení č. 926/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/1160/2023/M/992
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2061/375 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Netolická, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 927/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/1154/2023/M/986
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 1269/1, k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Branišovská, Čtyři Dvory) 
Přijato usnesení č. 928/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/1183/2023/M/1014
Dispozice s majetkem města - výpůjčka pozemku parc. č. 189/30 v k. ú. České Vrbné - 
okružní křižovatka u Globusu
Přijato usnesení č. 929/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/1197/2023/M/1028
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 4727/1, č. 4727/38, č. 
4727/40 a č. 4727/41, k. ú. České Budějovice 3 – ukončení nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 930/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/1177/2023/M/1009
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemků parc. č. 1461/6, 1462/1 v k. 
ú. České Budějovice 3, zahrádka, ulice Generála Píky
Přijato usnesení č. 931/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/1193/2023/M/1024
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 3071/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava



12

Přijato usnesení č. 932/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/1141/2023/M/973
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1202/6, k. ú. České 
Budějovice 4 - informační cedule
Přijato usnesení č. 933/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/1078/2023/M/925
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/29 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Puchmajerova ul., Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 934/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1152/2023/M/984
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 947/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Havlíčkova kolonie
Přijato usnesení č. 935/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/1081/2023/M/927
Dispozice s majetkem města – změny v nájemní smlouvě v platném znění uzavřené 
s Rugby Clubem České Budějovice, z. s. – pozemky v k. ú. České Budějovice 5 – ul. E. 
Krásnohorské, Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 936/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/1101/2023/M/941
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 786/49, 786/22 a 786/2 
v rámci akce "Polyfunkční areál Čechova" v kat. území České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 937/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/1201/2023/M/1032
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1984/86, k. ú. České 
Budějovice 2 (Branišovská ul.) - stavba „ZTV Branišovská II“ 
Přijato usnesení č. 938/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/1090/2023/M/931
Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků za 
účelem vybudování staveb ZTV „Technologický park Na Světlících v k. ú. České 
Budějovice 3 a 4“ (lokalita Okružní ul., Na Světlících)
Přijato usnesení č. 939/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/1190/2023/M/1021
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje  části pozemku parc. č. 973 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 940/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1175/2023/M/1007
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 1809/41, 1809/19, 
1809/18 v k. ú. České Budějovice 2, Stromovka
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



13

108. číslo jednací KP-RM/1170/2023/M/1002
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř.
Přijato usnesení č. 941/2023 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1150/2023/M/982
Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení staveb ZTV,  záměr pronájmu, budoucí 
zřízení věcných břemen a záměr budoucího odkoupení částí pozemků, v k. ú. České 
Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání novostavby bytového souboru (ul. K. 
Světlé)
Přijato usnesení č. 942/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1185/2023/M/1016
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků v katastrálním území České 
Budějovice 2 formou veřejné soutěže
Přijato usnesení č. 943/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1147/2023/M/979
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a v k. ú. 
České Budějovice 3 – „severní spojka“ (konkrétní fyzické osoby) – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 944/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1151/2023/M/983
Dispozice s majetkem města – souhlas s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 21/1 
v k. ú. České Budějovice 7 – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 945/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/1198/2023/M/1029
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1  
Přijato usnesení č. 946/2023 (8,0,0,0/8)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

18. schůze rady města byla ukončena v 11:40 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.  - Změna Tarifu jízdného městské 

hromadné dopravy – Jízdenka JIKORD plus 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 840/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu Tarifu jízdného městské hromadné dopravy provozované Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s., spočívající v rozšíření stávajícího typu platných jízdních dokladů 
„Jízdenka JIKORD plus“ o nový jízdní doklad „Jízdenka JIKORD plus Bavorsko“ dle 
předložené důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zrealizovat odpovídající provedení změny Tarifu jízdného městské hromadné dopravy dle 
odst. I. a s tím související úkony.

K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. 
o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 841/2023:
rada města  rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o.,  IČO  25154427,  se  sídlem Jar. Haška 1588/4, 
370 04 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6452 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o výkonu funkce jednatele, v předloženém znění,
II. u k l á d á

Ing. Jiřímu Staňkovi, jednateli společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o.,
zabezpečit provedení nutných úkonů vyplývajících z tohoto rozhodnutí jediného společníka. 

K bodu: Udělení plných mocí pověřené vedoucí majetkového odboru ve věcech náležejících 
do působnosti majetkového odboru a pověřené vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy ve věcech náležejících do působnosti odboru školství a tělovýchovy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 842/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení plné moci Evě Vachové, pověřené vedením Majetkového odboru Magistrátu 
města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele k podávání žádostí 
o ověření (ne)existence, účelu nebo dokumentace stavby, popř. jiných podání podle § 
125 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Evě Vachové, pověřené vedením Majetkového odboru Magistrátu 
města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele, jakožto účastníka ve 
správním řízení vedeném příslušným stavebním úřadem na základě žádosti o vydání 



15

rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků, pokud takovou žádost podává zmocnitel, 
a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci Evě Vachové, pověřené vedením Majetkového odboru Magistrátu 
města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv 
a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly majetkového odboru 
Magistrátu města České Budějovice, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich 
plynoucí nepřevyšuje 300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

4. udělení plné moci Evě Vachové, pověřené vedením Majetkového odboru Magistrátu 
města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv 
o zřízení služebnosti a smluv o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, a to v jejím 
předloženém znění,

5. udělení plné moci Janě Sovové, pověřené vedením Odboru školství a tělovýchovy 
Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání 
smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly Odboru školství 
a tělovýchovy Magistrátu města České Budějovice, u nichž peněžitý závazek zmocnitele 
z nich plynoucí nepřevyšuje 300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předložené plné moci.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Street Floorball 
League 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 843/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Street Floorball League 2023 
dne 24. 6. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro FCB Štíři České Budějovice, 
z. s., Riegrova 20 A, České Budějovice 370 01, IČO 27000311,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu 
„Vybudování uceleného urbanistického komplexu, který zahrnuje oddechové místo 
Sluneční ostrov, vybudování lávky přes Vltavu a příčné napojení severní části 
areálu Výstaviště České Budějovice, a. s., na levobřežní komunikaci a sídliště 
Vltava, novou multifunkční arénu, nový vstupní objekt Výstaviště s parkovacím 
domem“ 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 844/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Vybudování uceleného 
urbanistického komplexu, který zahrnuje oddechové místo Sluneční ostrov, vybudování lávky 
přes Vltavu a příčné napojení severní části areálu Výstaviště České Budějovice, a. s., na 
levobřežní komunikaci a sídliště Vltava, novou multifunkční arénu, nový vstupní objekt 



16

Výstaviště s parkovacím domem“ mezi statutárním městem České Budějovice, Jihočeským 
krajem, Ministerstvem zemědělství a Výstavištěm České Budějovice, a. s., 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Vybudování 
uceleného urbanistického komplexu, který zahrnuje oddechové místo Sluneční ostrov, 
vybudování lávky přes Vltavu a příčné napojení severní části areálu Výstaviště České 
Budějovice, a. s., na levobřežní komunikaci a sídliště Vltava, novou multifunkční arénu, nový 
vstupní objekt Výstaviště s parkovacím domem“.

K bodu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice III "MAP III ORP 
ČB" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023050 Strategický rámec MAP v roce 2023 
ORP České Budějovice - aktualizace přílohy - červen 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 845/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu, která informuje o aktualizaci přílohy č. 1 Investiční a další 
priority Strategického rámce MAP v roce 2023 ORP České Budějovice,

II. s o u h l a s í
se zařazením dalších investičních záměrů a aktualizací stávajících investičních záměrů do 
přílohy č. 1 Investiční a další priority Strategického rámce MAP v roce 2023 ORP České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 846/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2023/2024, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 847/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Základní škole, Dukelská 11, České 
Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - výstavbu 
nového plotu v odloučeném pracovišti v Nových Hodějovicích, Novohradská 115,   



17

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 848/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Základní škole, Grünwaldova 
13, České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - 
pořízení "Street workoutové sestavy 16" za 127.292 Kč,   

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice na adaptační kurz pro žáky 6. ročníků 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 849/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice, IČO 62537661 ve výši 101.305 Kč na adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Podpora vybavování žáků I. ročníku zřizovaných základních škol učebnicemi 
a učebními pomůckami

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 850/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

navýšení rozpočtu běžných výdajů zřizovaným základním školám na pořízení učebnic 
a učebních pomůcek dle důvodové zprávy - viz "Náklady na učebnice a učební pomůcky ve 
školním roce 2023/2024 pro žáky I. ročníků ZŠ",

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se 
sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, zřizovaným mateřským a základním školám 
a školní jídelně za obědové služby v rámci projektu "Obědy pro děti" pro školní rok 
2023/2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 851/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, zřizovaným mateřským a základním školám a školní jídelně za 
obědové služby v rámci projektu "Obědy pro děti" pro školní rok 2023/2024 těmto 
zřizovaným školám: 
Mateřská škola, Papírenská 23, České Budějovice
Mateřská škola, Větrná 24, České Budějovice
Mateřská škola, Jizerská 4, České Budějovice
Mateřská škola, Dlouhá 35, České Budějovice
Mateřská škola Sedmikráska, Železničářská 12, České Budějovice
Mateřská škola, Zeyerova 33, České Budějovice
Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice
Mateřská škola , J. Opletala 22, České Budějovice
Mateřská škola, U Pramene 13, České Budějovice
Mateřská škola, Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice
Mateřská škola, K. Štěcha 5, České Budějovice
Mateřská škola, Čéčova 40/1, České Budějovice
Mateřská škola, Neplachova 3, České Budějovice
Mateřská škola, Nerudova 53, České Budějovice
Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice
Základní škola, Grünwaldova 13, České Budějovice
Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice
Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice
Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice
Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice
Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola, E. Destinové 46, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice
Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice
Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice
Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice
Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice
Školní jídelna, U Tří lvů 2b, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 852/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2022, 
II. u k l á d á

Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2022.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 853/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2022,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2022.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů 
pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých  Budějovic na Evropské hlavní město 
kultury 2028

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 854/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2022 
v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu projektů pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní 
město kultury 2028.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 100/1 - vnitřní část 
náměstí Přemysla Otakara II. v k. ú. České Budějovice 1 za účelem zorganizování 
a realizace Sezónních trhů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 855/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. výsledek jednání hodnotící komise v souvislosti s vypsaným záměrem pronájmu části 
pozemku parc. č. 100/1 za účelem zorganizování a realizace Sezónních trhů (Jarních 



20

a Podzimních) v délce trvání 3 dnů každého trhu, 
2. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2022002348 za účelem uspořádání Sezónních trhů 

s vybraným dodavatelem Pavlem Řeháčkem se sídlem Srubecká 2300/14, Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, 373 16, IČO 47229195,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednaný Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s vybraným dodavatelem,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě.

K bodu: Udělení plné mocí určenému strážníkovi pověřenému plněním některých úkolů při 
řízení městské policie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 856/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci určenému strážníkovi pověřenému plněním některých úkolů při řízení 
Městské policie České Budějovice, doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., ve věci 
jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv a při dalších soukromoprávních 
jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly městské policie, u nichž peněžitý závazek 
zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 300.000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předloženou plnou moc.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 857/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 3C7 2060 ze dne 12. 5. 2023 konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 184a stavebního zákona se stavebním 
záměrem (vybudování zpevněného sjezdu na stávající místní komunikaci v ul. 
Krokova, České Budějovice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 858/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení souhlasu statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku parc. č. 458/1 
v k. ú. České Budějovice 5 s vybudováním zpevněného sjezdu k pozemkům parc. č. 583/27 
a 583/24 k. ú. České Budějovice 5,



21

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat souhlas statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku parc. č. 458/1 
k. ú. České Budějovice 5 na situaci v souladu s § 184a stavebního zákona. 

K bodu: Petice občanů a názvem ,,Už jsme se dohodli! Petice za zklidnění dopravy v centru 
Českých Budějovic‘‘

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 859/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

petici občanů s názvem "Už jsme se dohodli! Petice za zklidnění dopravy v centru Českých 
Budějovic", 

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici občanů s názvem , "Už jsme se dohodli! Petice za zklidnění dopravy 
v centru Českých Budějovic", a to v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit odeslání odpovědi na petici občanů s názvem "Už jsme se dohodli! Petice za zklidnění 
dopravy v centru Českých Budějovic".

K bodu: Smlouva o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice 
a Ministerstvem financí České republiky na pořizování výpočetní techniky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 860/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice 
a Ministerstvem financí České republiky, za účelem zajištění budoucích nákupů výpočetní 
techniky, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Smlouvu 
o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice a Ministerstvem 
financí České republiky,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem 
České Budějovice a Ministerstvem financí České republiky.

K bodu: Připojení statutárního města České Budějovice k Rámcové dohodě na pořizování 
licencí k produktům VMware mezi Ministerstvem vnitra České republiky 
a společností VMware prostřednictvím Smlouvy o centralizovaném zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 861/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice 
a Ministerstvem vnitra České republiky, za účelem zajištění budoucích nákupů licencí 
k produktům VMware, v předloženém znění,



22

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Smlouvu 
o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice a Ministerstvem 
vnitra České republiky,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem 
České Budějovice a Ministerstvem vnitra České republiky.

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 
2022002224

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 862/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 
uzavřené dne 21.11.2022 na realizaci veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických 
služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České 
Budějovice",

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 - 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
statutárního města České Budějovice",

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 2 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem č. 2022002224 - „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem 
(EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice".

K bodu: Návrh Předběžné zprávy ověřující stav využití energie v objektech, které jsou 
součástí projektu" Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem 
(EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 863/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Předběžné zprávy k ověření stavu využití energie v objektech, které jsou součástí 
projektu" Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané 
objekty statutárního města České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

pokračovat v jednáních se zhotovitelem společností ENETIQA, a. s., a poskytovatelem 
dotace Státním fondem životního prostředí o úpravách a finální podobě Předběžné 
zprávy,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
připravit znění dodatku č. 3 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem č. 2022002224 v návaznosti na finální podobu Předběžné zprávy.

K bodu: Návrh úsporných opatření pro splnění garance projektu "Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 



23

statutárního města České Budějovice" na příspěvkových organizacích DPS Hvízdal 
a CSS Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 864/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh úsporných opatření pro splnění garance projektu "Poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice" na 
DPS Hvízdal a CSS Staroměstská v předkládané variantě č. 1,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit zahrnutí úsporných opatření pro splnění garance projektu "Poskytování energetických 
služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České 
Budějovice" na DPS Hvízdal a CSS Staroměstská do Dodatku č. 3.

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny 
v objektech ČOV České Budějovice, katastrální území Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 865/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny v objektech ČOV České 
Budějovice, katastrální území Hrdějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, souhlas 
vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny v objektech ČOV České 
Budějovice, katastrální území Hrdějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny 
v objektech ČOV České Budějovice, katastrální území Hrdějovice.

K bodu: Výpověď Smlouvy o údržbě veřejné zeleně č. 2017001863 v sektoru č. 2 - sídliště 
Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 866/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

podání výpovědi smlouvy číslo 2017001863 ze dne 8. 8. 2017 na provádění údržby veřejné 
zeleně v sektoru č. 2 - sídliště Máj se zhotovitelem - Vědecko-technický park AGRIEN, spol. 
s r. o., (VTP AGRIEN, spol. s r. o., IČO 15771539, se sídlem U Pískárny 495, 373 61 
Hrdějovice),

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výpověď smlouvy číslo 2017001863 
na provádění údržby veřejné zeleně v sektoru č. 2 - sídliště Máj,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výpověď smlouvy číslo 2017001863 na provádění  údržby veřejné zeleně 
v sektoru č. 2 - sídliště Máj.



24

K bodu: Výpověď smlouvy o údržbě veřejné zeleně č. 2013002129 v sektoru č. 3 - sídliště 
Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 867/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

podání výpovědi smlouvy č. 2013002129 ze dne 7. 10. 2013 na provádění údržby veřejné 
zeleně v sektoru č. 3 - sídliště Šumava se zhotovitelem - Vědecko-technický park AGRIEN, 
spol. s r.o., (VTP AGRIEN, spol. s  r. o., IČO 15771539, se sídlem U Pískárny 495, 373 61 
Hrdějovice), 

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výpověď smlouvy č. 2013002129 na 
provádění údržby veřejné zeleně v sektoru č. 3 - sídliště Šumava

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výpověď smlouvy č. 2013002129 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 3 - 
sídliště Šumava.

K bodu: Uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 868/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a. s., se sídlem 
Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 25134701,

2. udělení Pověření (zmocnění) svozové společnosti FCC Č. Budějovice, s. r. o., se sídlem 
Dolní, 370 04 České Budějovice, IČO 25171941 dle přílohy č. 2 ke všeobecným 
obchodním podmínkám smlouvy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKOKOM, a. s., 
a udělení Pověření (zmocnění) svozové společnosti FCC Č. Budějovice, s. r. o., dle 
přílohy č. 2  ke všeobecným obchodním podmínkám smlouvy, k podpisu primátorce 
statutárního města,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKOKOM, a. s., a udělení Pověření (zmocnění) svozové společnosti FCC České 
Budějovice, s. r. o., dle přílohy č. 2 ke všeobecným obchodním podmínkám smlouvy. 

K bodu: Úpravy platů ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 869/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

platové výměry Mgr. Miroslava Bíny, ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice, Mgr. Jiřího Tetoura, ředitele příspěvkové organizace Centrum 



25

sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, Mgr. Petry Zimmelové, Ph.D. ředitelky 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice a Mgr. Lenky Lerchové, 
ředitelky příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu  platové 
výměry Mgr. Miroslava Bíny, Mgr. Jiřího Tetoura, Mgr. Petry Zimmelové, Ph.D. 
a Mgr. Lenky Lerchové,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat platové výměry Mgr. Miroslava Bíny, Mgr. Jiřího Tetoura, Mgr. Petry 
Zimmelové, Ph.D. a Mgr. Lenky Lerchové.

K bodu: Rozhodnutí zřizovatele o personální změně v příspěvkové organizaci Sportovní 
zařízení města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 870/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozhodnutí zřizovatele o personální změně v příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města 
České Budějovice dle důvodové zprávy, v upraveném znění, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat rozhodnutí zřizovatele o personální změně v příspěvkové organizaci Sportovní 
zařízení města České Budějovice dle důvodové zprávy.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 871/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice.

K bodu: Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) –   29. 
výzva IROP – eGovernment a kybernetická bezpečnost (ITI) – SC 1.1 (MRR, PR) 
na projekt  „Elektronizace IT služeb poskytovaných MMČB pro veřejnost“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 872/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 29. výzva – eGovernment a kybernetická bezpečnost – 
SC 1.1 (ITI) na projekt „Elektronizace IT služeb poskytovaných MMČB pro veřejnost“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

zajistit realizaci projektu.



26

K bodu: Žádost o dotaci ze Státního fondu kinematografie na projekt "Výměna maskovací 
opony v Biografu Kotva"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 873/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci ze Státního fondu kinematografie na projekt "Výměna maskovací 
opony v Biografu Kotva",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit součinnost při zpracování žádosti o dotaci,
2. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

a) předložit žádost o dotaci,
b) zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Snížení energetické náročnosti DPS 
Tylova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Snížení energetické náročnosti DPS Tylova".

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR pro projekt „KD 
Slavie – kulturní a kreativní centrum České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR pro projekt „KD Slavie – 
kulturní a kreativní centrum České Budějovice“.

K bodu: Rámcová smlouva o centralizovaném zadávání - veřejné zakázky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 729/2023 ze dne 5. 6. 2023 týkající se schválení Rámcové smlouvy 
o centralizovaném zadávání,

II. s c h v a l u j e
Rámcovou smlouvu o centralizovaném zadávání a okruh pověřujících zadavatelů dle 
Důvodové zprávy, která se týká centralizovaného zadávání veřejných zakázek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
Rámcovou smlouvu o centralizovaném zadávání s pověřujícími zadavateli,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou Rámcovou smlouvu o centralizovaném zadávání.



27

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola 
a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice - učební pomůcky" pro Základní školu 
a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice, v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města, podepsat smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice 
školské 3, České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola, 
Matice školské 3, České Budějovice - učební pomůcky" pro Základní školu, Matice školské 3, 
České Budějovice, v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města, podepsat smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



28

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Poskytování služby na 
ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů 
sportovních zařízení“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Poskytování služby 
na ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních 
zařízení“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace, ve 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města, podepsat smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Výsledek koncese pod názvem „Adventní trhy v Českých Budějovicích 2023-2027“ – 
koncesní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků koncesního řízení pod názvem 
„Adventní trhy v Českých Budějovicích 2023-2027“, vypsané postupem pro koncesní řízení 
dle § 180 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy 
Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
ART 4 PROMOTION, s. r. o.
Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice
Výše služebného (úplaty) za 1 rok v Kč bez DPH: 2.800.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,   
2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou koncesní smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou koncesní smlouvu.



29

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Třešňová“ -  
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
chodníku ul. Třešňová“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 1-2023“ - dynamický nákupní systém - 
centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 1-2023“ v dynamickém nákupním systému 
pod názvem „Dynamický nákupní systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro 
výuku robotiky pro základní školy“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 
nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,



30

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice,

c) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České 
Budějovice,

d) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice,

e) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České 
Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
a) podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, 

Nerudova 9, České Budějovice,
b) podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola 

a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice,
c) podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Matice 

školské 3, České Budějovice,
d) podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola 

a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům Máj v Českých Budějovicích 
metodou D&B – Technická pomoc pro přípravu a výstavbu“ -  zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Parkovací dům Máj 
v Českých Budějovicích metodou D&B – Technická pomoc pro přípravu a výstavbu“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, uveřejněním Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,



31

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Pasovská ulice - kanalizace“ – zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Pasovská ulice - 
kanalizace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Stezka pro pěší mezi 
Kalištěm - Zalinami“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,



32

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: "Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - 
etapa II." - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2023000114 se zhotovitelem STRABAG, a. s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744 na akci "Okružní křižovatka 
Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - etapa II.", který řeší vícepráce 
v hodnotě 3.073.404,17 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě - 3 201 170,23 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD 2023000114 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.

K bodu: " České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa, ulice Na Děkanských polích" - 
Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2022002360 se zhotovitelem AKORD, stavební a obchodní 
společnost, spol. s r. o., se sídlem A. Trägera 2654, 370 10 České Budějovice, IČO 60875691 
na akci " České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa, ulice Na Děkanských polích", který řeší 
vícepráce v hodnotě 1.900.722,69 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě - 812.623,00 Kč bez 
DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD 2022002360 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.



33

K bodu: „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova – gastro“ - 
Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SoD 2023000279 na akci „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova – gastro“ se zhotovitelem GASTROPROFIS INTERNATIONAL, s. r. 
o., se sídlem tř. 28. října 1477/12, 370 01 České Budějovice, IČO 055 13 154, který řeší 
opravu administrativní chyby v příloze č. 1 SoD č. 2023000279, dle důvodové zprávy, bez 
vlivu na celkovou cenu díla dle SoD, jejíž hodnota zůstává 6.851.447 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
Dodatek č. 1 k SoD 2023000279 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SoD 2023000279.

K bodu: „Snížení energetické náročnosti DPS Tylova“ - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001933 na akci „Snížení energetické náročnosti DPS 
Tylova“ se zhotovitelem PRADAST spol. s. r. o., nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 
České Budějovice, IČO 60826053, který řeší navýšení ceny díla o +1.263.610,68 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2022001933 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2022,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2022 Zastupitelstvu města České Budějovice.



34

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. 
s., za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů 
v sezóně 2022/2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 891/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., 

IČO 60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, za reprezentaci 
města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2022/2023, ve 
výši 600.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnutí mimořádné finanční odměny 
Volejbalovému klubu České Budějovice z. s., za reprezentaci města České Budějovice 
a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2022/2023.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku fotbalovému klubu SK Dynamo 
České Budějovice akademie, z. s., na podporu ženského a dívčího fotbalu, za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 892/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku fotbalovému klubu SK Dynamo České 
Budějovice akademie z. s., IČO 47234199, se sídlem Střelecký ostrov 3, České 
Budějovice, PSČ 370 01 na podporu ženského a dívčího fotbalu, za reprezentaci města 
České Budějovice, ve výši 50.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy,
II. u k l á d á

Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do 
pořadí pro přednostní obsazování ledových ploch a do snížené sazby za pronájmy 
ledových ploch v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 893/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zařazení do snížené sazby za pronájem ledových ploch a do pořadí pro přednostní obsazování 
ledových ploch v Budvar aréně dle důvodové zprávy s platností do 30. 4. 2024 pro SKV - 
sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, z. s., K. Weise 2517/16, České 
Budějovice, IČO 26985071,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 



35

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 91 až 107

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 894/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 91 – zapojení dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektu 
„Nové odborné učebny ZŠ Pohůrecká“ ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy investičních výdajů v celkové výši 5.241.828,52 Kč 
(výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města),

2. rozpočtové opatření číslo 92 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Českobudějovický dětský pěvecký sbor Carmína – činnost osmi 
oddělení“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 100.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 93 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Veřejná kulturní vystoupení Českobudějovického dětského pěveckého 
sboru Carmína na území Jihočeského kraje“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 70.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 94 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „MŠ 
PAPÍRENSKÁ _JAK I.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené 
příspěvkové organizace MŠ Papírenská ve výši 803.809 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 95 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „ZŠ a MŠ 
Kubatova OP JAK“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Kubatova ve výši 4.668.880 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 96 – zapojení 2. zálohy neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných 
žáků na projekt „NPO – podpora žáků – sociální znevýhodnění – ZŠ a MŠ Nová 5, 
České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Nová ve výši 1.984.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 97 – zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání 
dotace za rok 2022 v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme II“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 2.007.500 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 98 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů 
pracovníků socializační adaptační třídy za měsíc květen 2023 ve výši 137.941 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 99 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc 
květen 2023 ve výši 55.042 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 100 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřizovaných 
příspěvkových organizací (základních škol) dle rozpisu na podporu vybavování žáků 1. 
ročníků základních škol učebnicemi a učebními pomůckami pro školní rok 2023/2024 
v celkové výši 513.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 101 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch navýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká na 
realizaci adaptačních kurzů pro 6. ročníky ve výši 101.305 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 102 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 



36

finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ a ZUŠ Bezdrevská na pokrytí zvýšených provozních nákladů ve 
výši 1.070.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 103 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace ZŠ Dukelská (660.000 Kč) a současně zapojení rezervy 
investičních výdajů finančního odboru (440.000 Kč) k poskytnutí investičního transferu 
na výstavbu nového plotu v odloučeném pracovišti Nové Hodějovice ZŠ Dukelská 
v celkové výši 1.100.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 104 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
k poskytnutí investičního transferu zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ J. Š. Baara 
pro vypracování studie stavební investice „Nástavba tělocvičny ZŠ J. Š. Baara“ ve 
výši 413.820 Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 105 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
(107.700 Kč)  a rezervy investičních výdajů finančního odboru (2.000.000 Kč) na 
navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na drobný 
dlouhodobý hmotný majetek – mobiliář pro osazení laviček a odpadkových košů v rámci 
realizace projektu participativního rozpočtu roku 2022 Lavičky u Lišovského rybníka ve 
výši 107.700 Kč a současně na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů na stroje, přístroje 
a zařízení – multifunkční hřiště pro osazení herních prvků v rámci realizace projektů 
participativního rozpočtu roku 2022 Hřiště Havlinda, Dětské hřiště – Všichni spolu 
a Venkovní stoly na stolní tenis v celkové výši 2.000.000 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 106 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru rozvoje a veřejných zakázek na ostatní 
nákup dlouhodobého nehmotné majetku – nový Územní plán města ČB na zajištění 
administrace zadávacího řízení na nový územní plán města ve výši 1.573.000 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 107 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
k poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace organizaci Domov Libníč a Centrum 
sociálních služeb Empatie na částečnou úhradu nedoplatků za poskytované sociální 
služby občanům města České Budějovice ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 6. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 91 až 107 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 15 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 895/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 15 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu Štítného 2 – 8, 370 01 
České Budějovice, parc. č. 124/1 v k. ú. České Budějovice 6 pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné dle nabídky 1.500 Kč/měsíc, tj. 18.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 8 na pozemku parc. č. 
3480/1 a 3479 v k. ú. České Budějovice 3 (vjezd z ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 896/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 8 o výměře 20 m2 na pozemku parc. č. 3480/1 a 3479 v k. ú. 
České Budějovice 3 s vjezdem z ul. Fráni Šrámka, České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné dle nabídky 1.050 Kč/měsíc, tj. 12.600 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o změnu nájemní smlouvy, čl. 2.1 - rozsah 
předmětu nájmu prostoru sloužícího podnikání na adrese Fr. Ondříčka 1243/46, 370 
11 České Budějovice – nájemce Česká pošta, s. p.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 897/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu nájemní smlouvy prostoru sloužícího podnikání na adrese Fr. Ondříčka 1243/46, 370 
11 České Budějovice, parc. č. 2137/136 v k. ú. České Budějovice 2, v čl. 2.1. v rozsahu 
předmětu nájmu pro nájemce Česká pošta, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 
Praha 1, IČO 47114983 a vrácení části nebytových prostor o výměře 42,83 m2 zpět 
pronajímateli, a to z důvodu organizačních změn v podniku,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 898/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 66,08 m2 v objektu Krajinská 229/33, 370 
01 České Budějovice, parc. č. 288 v k. ú. České Budějovice 6, pro BIBO Stores, s. r. o., se 
sídlem Sedláčkova 472/6, Budějovické předměstí, 397 01 Písek, IČO 25193376, jako 
prodejnu obuvi, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou, za nájemné dle nabídky ve výši 15.000 Kč/měsíc, tj. 
180.000 Kč/rok,      

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem areálu „Malý jez“ u řeky Malše, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 899/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem rekreačního areálu Malý jez, u řeky Malše, České Budějovice – mobilní stánek na 
parc. č. 1493/2, WC na parc. č. 1503/2 a 1503/3, nájemní převlékací kabinky na parc. č. 1494 
a 1495, jiná stavba na parc. č. 1489, prodejní stánek na parc. č. 1488/1, brouzdaliště na parc. 
č. 1491 a dětské hřiště na parc. č. 1488/1 vše v k. ú. České Budějovice 6, pro VA & HR s.r.o., 
se sídlem Železniční 197, 381 01 Český Krumlov, IČO 10746609, nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2023, za nájemné dle nabídky ve výši 15.000 Kč/měsíc, 
a za podmínek záměru pronájmu,     

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytů  v domech 
na adrese Fr. Ondříčka 1209/22, 1129/24 a 1130/36, 370 11 České Budějovice – 
návrh spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 900/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí jednorázové slevy z nájemného nájemcům bytů v domech na adrese Fr. Ondříčka 
1209/22, 1129/24 a 1130/26, 370 11 České Budějovice ve výši 50 Kč/m2 započitatelné plochy 
bytu, za období 05 – 12 /2022, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 119 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 901/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 119, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.418 Kč, tj. 173,10 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 56, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 902/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 56, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
955 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 15, do nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 903/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 15, o velikosti 1+0, výměra 35,11 m2 (započitatelná plocha 32,51 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.950 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 34, do nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 904/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 34, o velikosti 1+0, výměra 25,21 m2 (započitatelná plocha 22,91 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.374 Kč/měs., dosavadní byt o výměře 17,80 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 905/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice 

(Zrušeno usnesením č. 1006/2023 ze dne 17. 7. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 906/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 31 m2 (započitatelná plocha 31 m2) do nájmu 
v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 907/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 16, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., 



41

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
3.650 Kč, tj. 184,81 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 908/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
3.550 Kč, tj. 199,43 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 35, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 909/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 35, o velikosti 1+2, výměra 49,60 m2 (započitatelná plocha 46,20 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.999 Kč, tj. 259,71 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.500 Kč, tj. 227,27 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.000 Kč, tj. 194,80 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 6, o velikosti 1+2, 
v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 910/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 6 o velikosti 1+2, výměra 103,40 m2 (započitatelná 
plocha je 103,40 m2), v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické 
osoby, dohodou k datu 10. 7. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, do nájmu 
v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 911/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+1, výměra 40,42 m2 
(započitatelná plocha 39,94 m2) do nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice, 
pro konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 5.220 Kč, tj. 130,70 Kč 
za 1 m2/měs., stávající byt, o velikosti 1+kk, výměra bytu 39,67 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, do nájmu 
v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 1336/2023 ze dne 9. 10. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 912/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 24,97 m2 
(započitatelná plocha 24,97 m2) do nájmu v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České 
Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.855 Kč, tj. 
154,40 Kč za 1 m2/měs., stávající byt, o velikosti 1+0, výměra bytu 17,80 m2, vrátí zpět 
vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 84 v domě Pražská tř. 19, 
370 04 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, výpovědí 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 913/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou ve smyslu § 2288 odst. 
1. písm. a) obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající 
z nájmu bytu zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu za období 03 - 05/2023 v celkové výši na jistině 11.087 Kč – vůči nájemci bytu č. 84, 
nacházejícím se ve VIII. podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, konkrétní fyzické osobě,    
     

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č.  3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, Suché Vrbné) - parc. č. 1888/19, České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 914/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní přípojky do části pozemků parc. č. 3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. 
České Budějovice 5, vybudovaných v rámci akce „Vodovodní přípojka pro připojení objektu 
parc. č. 1888/19 a 1888/26 k. ú. České Budějovice 5“, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č.  3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, Suché Vrbné) – parc. č. 1888/26, České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 915/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní přípojky do části pozemků parc. č. 3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. 
České Budějovice 5, vybudovaných v rámci akce „Vodovodní přípojka pro připojení objektu 
parc. č. 1888/19 a 1888/26 k. ú. České Budějovice 5“, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 



44

České Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Suchomelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 916/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Novostavba rodinného domu Suchomelská, parc. č. 1703/1, 1703/2 a 1712/1 v k. ú. 
České Budějovice 3“ na části pozemku parc. č. 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 4), spočívajícího v uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 917/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Homole, 
rekonstrukce rozvodů NN 400V“ na části pozemku parc. č. 902/3, v k. ú. Homole (dle přílohy 
č. 3), spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a Základní organizací 
Českého zahrádkářského svazu Koroseky 1, se sídlem Budivojova 1243/17, 370 04 České 
Budějovice, IČO 62535935 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1914/1 v kat. území České 
Budějovice 6, ul. Ant. Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 918/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1914/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy 
– kabelového vedení NN pro stavbu „ČB, Ant. Janouška 824/8 - smyčka NN“ a v právu 
vstupu na pozemek za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2594/1 v kat. území České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 919/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2594/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy 
– kabelového vedení NN pro stavbu „ČB, Ke Špačkům K26162 – smyčka NN“ a v právu 
vstupu na pozemek za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 219 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 920/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Žerotínova K/151 - kabel NN" na části pozemku parc. č. 219, v k. ú. České Budějovice 4 (dle 



46

přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení, kabelový pilíř, 
uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za 
účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a to za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 185/8 v kat. území Staré Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 921/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 185/8 
(ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Staré Hodějovice, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění 
a umístění vodovodního řadu v rámci stavební akce „Staré Hodějovice – Přeložka vodovodu 
a kanalizační přípojka v ulici Hodějovická“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a  investorem stavby 
obcí Staré Hodějovice, se sídlem Na Návsi 30, 370 08 Staré Hodějovice, IČO 00245453, 
 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 234 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Kasárenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 234 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve 
strpění a umístění přípojky kanalizace k objektu na pozemku parc. č. 250 v k. ú. České 
Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a  vlastníkem pozemku parc. č. 250 v k. ú. 
České Budějovice 6, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



47

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
„Parovodní přípojka BD Fráni Šrámka 1 vč. VS“ na části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v uložení parovodní přípojky, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 
370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vybudovaného v rámci stavby „11010-
115757 VPIC CB, rek. Trocnovská ul., přel. SEK“ na části pozemku parc. č. 372/1, v k. ú. 
České Budějovice 4, dle přílohy č. 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. CETIN, a. s., se 
sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň, IČO 04084063 (jako stranou oprávněnou) 
za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“  
(Správa železnic) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě spočívajícího v právu zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat  kabelové vedení pro VO, vybudované v rámci stavby 
„Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České 
Budějovice“ na části pozemku parc. č. 4731/14, k. ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, jakož i právo provádět výměnu, 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, včetně jeho odstranění, mezi Správou železnic, 
státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234 
(povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný), za jednorázovou úhradu ve 
výši 10.000 Kč + DPH s tím, že  věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti 
a záměr práva provést stavbu, na části pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Kněžskodvorská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
„Rekonstrukce objektu Kněžskodvorská 879/33a, České Budějovice“ na části pozemku 
parc. č. 4739/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 4), spočívajícího v uložení přípojek dešťové kanalizace DN 125 a 2 uliční 
vpusti, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako budoucí povinný) a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČO 70890650 (jako budoucí oprávněný), s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. záměr bezúplatného práva provést stavbu na části pozemku parc. č. 4739/1 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), v k. ú. České Budějovice 3 (dle příloh č. 4 a 5), za účelem 
vybudování: 
- SO 02 zpevněné plochy (komunikace asfaltové o ploše 11,5 m2 a 16,7 m2, komunikace 
ze zámkové dlažby o ploše 3,8 m2 a 6,2 m2 a chodník ze zámkové dlažby o ploše 
84,3 m2)
- SO 03 sadové úpravy o ploše 35,8 m2

- SO 04 zatrubnění rigolu potrubím DN 300 dl. 48 m; v místě nátoku – nový česlicový 
vtokový objekt; v místě odtoku – revizní šachta
- SO 08 přeložka vodovodu z potrubí PE 90x8,2 dl. 85 m
v rámci akce ,,Rekonstrukce objektu Kněžskodvorská 879/33a, České Budějovice" 
pro Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 
70890650 (jako investor stavby), s tím, že smlouva o právu provést stavbu bude uzavřena 
na dobu určitou, tj. na dobu realizace stavby, nejdéle však na dobu 3 let,



49

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2061/375 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Netolická, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby 6 sloupců závěsných lodžií v rámci akce "Stavební úpravy 
stávajícího bytového domu Netolická 1, České Budějovice, spojené s přístavbou lodžií“ nad 
částí pozemku parc. č. 2061/375, o celkové výměře cca 27 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako vlastníkem 
pozemku) a Společenstvím vlastníků Netolická 1 České Budějovice, se sídlem Netolická 
1147/1, 370 05 České Budějovice, IČO 28080416 (jako investorem stavby) za jednorázovou 
úhradu ve výši 10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice a s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby 
bytového domu Netolická čp. 1147/1, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 1269/1, k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Branišovská, Čtyři Dvory) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2023:
rada města
I. r u š í

1. usnesení č. 175/2023 ze dne 6. 2. 2023 v části I. bod 3.,
2. usnesení č. 430/2023 ze dne 20. 3. 2023 v části I. bod 3.,
ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1269/1 oddělené geom. plánem a označené jako 
pozemek parc. č. 1269/4 o výměře 29 m2, k. ú. České Budějovice 2, od vlastníků pozemku 
parc. č. 1269/1 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
63.800 Kč + náklady spojené s odkoupením,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 62/2023 v části I. bod 3. ve věci odkoupení části 
pozemku parc. č. 1269/1 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 1269/4 
o výměře 29 m2, k. ú. České Budějovice 2, od vlastníků pozemku parc. č. 1269/1 v k. ú. 
České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 63.800 Kč + náklady spojené 
s odkoupením,

III. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 1269/1 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek 
parc. č. 1269/4 o výměře 29 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, od 
SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ domu Branišovská 27/29, České Budějovice, se sídlem 
Branišovská 586/29, České Budějovice, IČO 26028336, na dobu určitou 50 let,

IV. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,



50

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpůjčka pozemku parc. č. 189/30 v k. ú. České Vrbné 
- okružní křižovatka u Globusu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku pozemku parc. č. 189/30 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 2149 m2, v k. ú. 
České Vrbné (dle přílohy č. 4), za účelem údržby středu okružní křižovatky od České 
republiky - Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvkové organizace, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (půjčitel), na dobu určitou 3 let,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o výpůjčce,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 4727/1, č. 4727/38, č. 
4727/40 a č. 4727/41, k. ú. České Budějovice 3 – ukončení nájemní smlouvy 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2020000163 (č. 2677102520) ze dne 29.1.2020 na pronájem 
částí pozemků parc. č. 4727/1, č. 4727/38, č. 4727/40 a 4727/41, vše k. ú. České Budějovice 
3, dle přílohy č. 3, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) a spol. 
České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČO 70994226 
(pronajímatel), za účelem výstavby veřejného osvětlení, a to dohodou ke dni 30. 6. 2023, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemků parc. č. 1461/6, 1462/1 
v k. ú. České Budějovice 3, zahrádka, ulice Generála Píky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2011001676 – (114-5/1431/11)  uzavřené s konkrétní fyzickou 
osobou na pronájem pozemků parc. č. 1461/6, o výměře 236 m2 a parc. č. 1462/1, o výměře 
45 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem užívání pozemku jako zahrádky, a to výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní dobou,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu výpověď z nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



51

podepsat výpověď z nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 3071/2 v k. ú. 
České Budějovice 7, u řeky Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2011002252 – (114-5/1451/11) na pronájem pozemku parc. č 
3071/2 o  výměře 132 m2, v k. ú. České Budějovice 7, za účelem užívání jako zahrádky, 
uzavřené s konkrétní fyzickou osobou, a to výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu výpověď z nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výpověď z nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1202/6, k. ú. České 
Budějovice 4 - informační cedule

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1202/6 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 2 m2 
(dle přílohy č. 3), v k. ú. České Budějovice 4, za účelem umístění oboustranné informační 
cedule u příjezdu do areálu žadatele (Slévárenská ul.), společnosti DACHSER Czech 
Republic, a. s., Branch České Budějovice, IČO 27090833, se sídlem Huťská 272, 272 01 
Kladno, o rozměrech 120 cm x 120 cm, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
nájemné ve výši 1.000 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/29 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Puchmajerova ul., Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 924/29 – zahrada o výměře 247 m2 v k. ú. České Budějovice 5, 
konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, a to na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.223 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 947/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Havlíčkova kolonie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 947/1 (zahrada) o výměře 55 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
dle přílohy č. 3, za účelem užívání jako zahrady, konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 10 Kč/m2/rok, tj. celkem 550 Kč za rok,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změny v nájemní smlouvě v platném znění uzavřené 
s Rugby Clubem České Budějovice, z. s. – pozemky v k. ú. České Budějovice 5 – ul. 
E. Krásnohorské, Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změny v nájemní smlouvě č. 2018002357 (114-4/1754/18) ze dne 2. 1. 2019 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a Rugby Club České 
Budějovice, z. s., se sídlem Husova tř. 684/21, 370 05 České Budějovice, IČO 03917479 
(nájemce), za účelem vybudování a následného užívání sportovního areálu, a to rugbyového 
hřiště, venkovní posilovny, většího dětského hřiště a souvisejících zařízení (zázemí) na části 
parc. č. 2330/1, parc. č. 2330/3, parc. č. 2330/4, části parc. č. 2330/7, části parc. č. 2330/8, 
parc. č. 2330/9 a parc. č. 2330/10, vše v k. ú. České Budějovice 5, spočívající:
- v prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2035, 
- v prodloužení závazku na vybudování rugbyového hřiště, venkovní posilovny a dětského 
hřiště do 31. 12. 2025,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 786/49, 786/22 
a 786/2 v rámci akce "Polyfunkční areál Čechova" v kat. území České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 786/49 (ostatní plocha, manipulační plocha), 786/22 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 786/2 (ostatní plocha, jiná plocha) o celkové výměře 
422 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem realizace stavby s názvem „Polyfunkční areál 
Čechova“, společnosti HOME PORT REAL, s. r. o., se sídlem U Pily 636, 37001 České 
Budějovice, IČO 28084781 (jako nájemce), na dobu určitou do dokončení stavby, nejpozději 
však do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. celkem 6.330 Kč,



53

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1984/86, k. ú. České 
Budějovice 2 (Branišovská ul.) - stavba „ZTV Branišovská II“ 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu 2 částí pozemku parc. č. 1984/86, k. ú. České Budějovice 2, o výměře 
740 m2,  dle přílohy č. 3, za účelem umístění stavby ZTV (místní komunikace vč. zpevněných 
ploch, chodníky, veřejné osvětlení, kanalizace dešťová, kanalizace splašková, vodovod, 
horkovod, vedení VN a NN), a to na dobu určitou po dobu trvání stavby, nejdéle však na 8 let 
od okamžiku účinnosti smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 11.100 Kč ročně,  spol. 
VALORA, s. r. o., se sídlem Na lysinách 457/20, Praha 4 – Hodkovičky, IČO 28063228 
(investor stavby a nájemce),

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků za 
účelem vybudování staveb ZTV „Technologický park Na Světlících v k. ú. České 
Budějovice 3 a 4“ (lokalita Okružní ul., Na Světlících)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v nájemní smlouvě č. 2020000500 uzavřené dne 21.4.2020 se společností VGP Park 
Ceske Budejovice, a. s., č.p. 59, 468 33 Jenišovice, IČO 06085547 (nájemce a investor) 
a statutárním městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků), za účelem 
realizace staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby „Technologický park Na Světlících v k. 
ú. České Budějovice 3 a 4“, spočívající ve snížení plochy pronájmu o pozemky parc. č. 8/2, 
8/3, 9/3 a 8/7, vše v k. ú. České Budějovice 4 a snížení výměry pronájmu na plochu 488 m2, 
za nájemné ve výši 15 Kč/m2, tj. celkem 7.320 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje  části pozemku parc. č. 973 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 973 (ostatní plocha/ jiná plocha) o výměře cca 227 m2 
v k. ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 3065/2, o výměře 63 m2 (zahrada), 
vše v k. ú. České Budějovice 7, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 57.200 Kč a náklady spojené s prodejem,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 3065/2, o výměře 63 m2 (zahrada),  k. ú. 
České Budějovice 7, konkrétní fyzické osobě, za nabídnutou cenu ve výši 58.000 Kč 
a náklady spojené s prodejem,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení staveb ZTV,  záměr pronájmu, 
budoucí zřízení věcných břemen a záměr budoucího odkoupení částí pozemků, 
v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání novostavby bytového 
souboru (ul. K. Světlé)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení dokončených staveb ZTV, umístěných na pozemcích parc. č. 1524/1, 
1524/4, 1524/5, 1522/2, 1410/1, 1547/1, 1547/2, 1547/4, 1547/5, 4732/3, 1422/1, 1432, 
1442/1, 1454/1, 1462/1, 1472/2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle příloh č. 5 a 6), v rámci 
akce „Novostavba bytového souboru V Zahradě, k. ú. České Budějovice 3“, a to: 
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství (komunikace pro vozidla, chodníky, 
vjezdy, sjezdy, parkovací stání, prostor pro odpady, veřejná zeleň, půdokryvné keře, 
stromy) o ploše cca 9186 m2

-  vodovodní řad o délce cca 631 m
-  kanalizační řad (včetně šachet) o délce cca 661 m
- veřejné osvětlení (kabelové vedení VO, osvětlovací body) o délce cca 562 m a cca 16 
ks osvětlovacích bodů
od investorů stavby společností Apollon Partners, s. r. o., se sídlem Žerotínovo nám. 



55

218/5, 779 00 Olomouc, IČO 07819331 a Luxury Home – BETA, s. r. o., se sídlem 
Tepelská 137/3, 353 01 Mariánské Lázně, Úšovice, IČO 05137977, za podmínek a cenu 
stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč/stavbu, tj. celkem 
8.000 Kč + DPH,

2. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1547/1, 1547/2, 1547/4, 1547/5, 4732/3, 1422/1, 
1432, 1442/1, 1454/1, 1462/1, 1472/2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 8), ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako pronajímatel) za účelem umístění 
a realizace staveb ZTV – místní komunikace včetně součástí a příslušenství (komunikace 
pro vozidla, chodníky, vjezdy, sjezdy, parkovací stání, veřejná zeleň), vodovodní řad, 
kanalizační řad, veřejné osvětlení (kabelové vedení VO, osvětlovací body), o celkové 
výměře 5260 m², v rámci akce „Novostavba bytového souboru V Zahradě, k. ú. České 
Budějovice 3“, investorům stavby společnostem Apollon Partners, s. r. o., se sídlem 
Žerotínovo nám. 218/5, 779 00 Olomouc, IČO 07819331 a Luxury Home – BETA, s. r. 
o., se sídlem Tepelská 137/3, 353 01 Mariánské Lázně, Úšovice, IČO 05137977 (jako 
nájemce) na dobu určitou do dokončení stavby, nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 
15 Kč/m²/rok, tj. celkem 78.900 Kč ročně,

3. budoucí zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 
1524/1, 1524/5 a 1410/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle příloh č. 5 a 6), v rámci akce 
„Novostavba bytového souboru V Zahradě, k. ú. České Budějovice 3“, spočívajícího ve 
strpění umístění vodovodního řadu, kanalizačního řadu včetně kanalizačních šachet, 
vedení veřejného osvětlení, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
oprávněným) a vlastníky pozemků společnostmi Apollon Partners, s. r. o., se sídlem 
Žerotínovo nám. 218/5, 779 00 Olomouc, IČO 07819331 a Luxury Home – BETA, s. r. 
o., se sídlem Tepelská 137/3, 353 01 Mariánské Lázně, Úšovice, IČO 05137977 (jako 
povinným), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

4. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech 
pozemků parc. č. 1547/2, 1547/4 a 1422/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 7), 
v rámci akce „Novostavba bytového souboru V Zahradě, k. ú. České Budějovice 3“, 
spočívajícího v uložení vodovodních a kanalizačních přípojek, a v právu vstupu a vjezdu 
na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) 
a společnostmi Apollon Partners s.r.o., se sídlem Žerotínovo nám. 218/5, 779 00 
Olomouc, IČO 07819331 a Luxury Home – BETA, s. r. o., se sídlem Tepelská 137/3, 
353 01 Mariánské Lázně, Úšovice, IČO 05137977 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

5. záměr budoucího odkoupení částí pozemků (jak bude zaměřeno geometrickým plánem), 
zastavěných stavbami ZTV – místní komunikace včetně součástí a příslušenství, 
vodovodní řad, kanalizační řad a veřejné osvětlení, a to části pozemků parc. č. 1524/1, 
1524/4, 1524/5, 1522/2 (zahrada) a 1410/1 (ostatní plocha, jiná plocha) o celkové výměře 
cca 4662 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 9), od investorů stavby 
společností Apollon Partners, s. r. o., se sídlem Žerotínovo nám. 218/5, 779 00 Olomouc, 
IČO 07819331 a Luxury Home – BETA, s. r. o., se sídlem Tepelská 137/3, 353 01 
Mariánské Lázně, Úšovice, IČO 05137977, za podmínek a cenu stanovených dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (body I/2, I/3, I/4),



56

b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí kupní smlouvě a po 
splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/1),

2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města (bod I/5),

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (body I/1 a I/5).

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků v katastrálním území České 
Budějovice 2 formou veřejné soutěže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2, formou veřejné soutěže o nejvhodnější 
nabídku na uzavření smlouvy o prodeji části majetku České republiky, od České republiky – 
Ministerstva financí, se sídlem Praha 1, Letenská 15, IČO 00006947, a to:
1. pozemku parc. č. 2137/371 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 81 m², za kupní cenu 

ve výši 210.000 Kč,
2. pozemku parc. č. 2137/398 – ostatní plocha, zeleň o výměře 4138 m², za kupní cenu ve 

výši 20.102.000 Kč,
3. pozemků parc. č. 2137/370 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 111 m², parc. č. 

2137/396 – ostatní plocha, zeleň o výměře 436 m² a parc. č. 2137/399 – ostatní plocha, 
zeleň o výměře 1540 m², za kupní cenu ve výši 10.103.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu návrhy kupních smluv a dokumentů souvisejících 
s podáním přihlášky do veřejné soutěže,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat návrhy kupních smluv a dokumentů souvisejících s podáním přihlášky do 
veřejné soutěže.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
a v k. ú. České Budějovice 3 – „severní spojka“ (konkrétní fyzické osoby) – zrušení 
usnesení 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2023:
rada města
r u š í
1. usnesení č. 1362/2021 ze dne 8. 11. 2021 ve věci záměru směny části pozemku parc. č. 

1621/1 o výměře cca 5350 m2 v k. ú. České Budějovice 2, v majetku statutárního města České 
Budějovice, za pozemky parc. č. 606, č. 605, č. 604/1, č. 604/3  a č. 604/4 (celkem 5350 m2), 
vše v k. ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, v celém rozsahu,

2. usnesení č. 1363/2021 ze dne 8. 11. 2021 ve věci záměru směny části pozemku parc. č. 606, 
části pozemku parc. č. 604/1, pozemků parc. č. 605, č. 604/3 a č. 604/4 (celkem 4627 m2), vše 
k. ú. České Budějovice 3, v budoucím vlastnictví statutárního města České Budějovice, za 
část pozemku parc. č. 1191/1, část pozemku parc. č. 1189, část pozemku parc. č. 1188/1, části 
pozemku parc. č. 1192, jehož součástí je stavba čp. 445 (obč. vyb.), vše k. ú. České 



57

Budějovice 3, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, v celém rozsahu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 
21/1 v k. ú. České Budějovice 7 – zrušení usnesení 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2023:
rada města
r u š í
usnesení č. 1317/2015 ze dne 9. 9. 2015 ve věci návrhu na  vyjmutí pozemku parc. č. 21/1 – zahrada 
o výměře 2826 m2 v k. ú. České Budějovice 7 ze žádosti o bezúplatný převod zemědělských 
pozemků, které se nacházejí v katastrálním obvodu statutárního města České Budějovice (k. ú. 
České Budějovice 2, 3, 4, 5, 6, 7, České Vrbné, Haklovy Dvory a Třebotovice), z majetku České 
republiky – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
v souladu s § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém fondu a o změně některých 
souvisejících zákonů, a udělení souhlasu k bezúplatnému převodu tohoto pozemku do vlastnictví 
Jihočeského kraje, v celém rozsahu.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Doplněk č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění Příloha 
č. 1 - vedení, koordinace řízení a usměrňování činností, Příloha č. 2 - přehled odborů, 
oddělení a počet schválených tabulkových míst ke dni 1. 7. 2023 a ke dni 1. 9. 2023, Příloha 
č. 3 náplně odborů magistrátu města (ODSH, OST, UHA, OUP, IO, MO, SVS, KP, KT, OPP, 
ORVZ), Příloha č. 5 systematizace odborů magistrátu města ke dni 1. 7. 2023 a ke dni 
1. 9. 2023, celkový počet tabulkových míst 524 na MMČB bude ke dni 1. 7. 2023 ponížen na 
celkový počet 503 tabulkových míst a ke dni 1. 9. 2023 na celkový počet 497 tabulkových 
míst,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.



58

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Charitu Prachatice - Vimperk

Usnesení ve věci schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Charitu Prachatice - Vimperk, IČO 
41881133, ve výši 4.000 Kč pro zajištění činnosti azylového domu, nebylo přijato. 

K bodu: Žádost o nenavyšování nájemného Waldorfské školy České Budějovice - mateřské 
školy, základní školy a střední školy o. p. s.

Usnesení ve věci schvální žádosti o nenavyšování nájemného Waldorfské školy České Budějovice - 
mateřské školy, základní školy a střední školy o. p. s., nebylo přijato. 

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 1.6.2023 na poplatku za přiložení 
a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 1.6.2023 na 
vozidlo RZ 8C7 0220, konkrétní fyzické osobě, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o schválení splátkového kalendáře 

Usnesení ve věci schválení žádosti konkrétní fyzické osoby o schválení splátkového kalendáře na 
částku 38.454 Kč, již má uhradit jako náhradu škody za poškození služebního vozidla Městské 
policie České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti stezky 
a cesty na části pozemků parc. č. 2692/8 a č. 2692/9 v k. ú. Třebotovice

Usnesení ve věci schválení budoucího úplatného zřízení věcného břemene - služebnosti stezky 
a cesty na části pozemků parc. č. 2692/8 a č. 2692/9, v k. ú. Třebotovice (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění cesty a stezky 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako budoucím povinným) a žadateli konkrétními fyzickými osobami (jako budoucími 
oprávněnými), a to za celkovou cenu ve výši jednorázové náhrady 10.000 Kč + DPH , a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 1809/41, 1809/19, 
1809/18 v k. ú. České Budějovice 2, Stromovka

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 1809/41 o výměře 8 m2 (jiná plocha 
ostatní plocha), parc. č.  1809/19 o výměře 85 m2 (zahrada) a parc. č. 1809/18 o výměře 42 m2 
(zahrada)  vše v k. ú. České Budějovice 2, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato. 



59

Č. Budějovice  27. 6. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Petr Maroš
primátorka 1. náměstek primátorky


